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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2017 AL 30/06/2017

MUNICIPIO DE CHILON CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 673,315.04IMPUESTOS  761,405.92

 673,315.04IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  761,405.92

 2,227,592.96CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  4,367,152.80

 2,227,592.96CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  4,367,152.80

 291,266.81DERECHOS  283,126.00

 8,200.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 8,200.00

 2,956.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  2,656.00

 280,110.81OTROS DERECHOS  272,270.00

 0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  345,700.36

 0.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 345,700.36

 12,314.88APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  242,893.75

 900.00MULTAS  9,600.00

 0.00REINTEGROS  233,293.75

 11,414.88APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  0.00

Total de Ingresos de Gestión  3,204,489.69  6,000,278.83

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 353,572,831.80PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  677,973,185.56

 52,857,123.65PARTICIPACIONES  102,944,300.70

 300,715,708.15APORTACIONES  575,028,884.86

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 353,572,831.80  677,973,185.56

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 69,565.58INGRESOS FINANCIEROS  260,703.49

 69,565.58INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  260,703.49

Total de Otros Ingresos y Beneficios  69,565.58  260,703.49

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  356,846,887.07  684,234,167.88

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 10,589,059.19SERVICIOS PERSONALES  50,177,663.09

 5,020,007.74REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  10,291,993.83

 3,512,911.91REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  27,851,634.66

 1,201,084.72REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  8,250,352.90

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  358,854.96
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2017 AL 30/06/2017

MUNICIPIO DE CHILON CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 3,353.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,670,711.15

 851,701.55PREVISIONES  1,754,115.59

 4,749,611.34MATERIALES Y SUMINISTROS  14,987,149.58

 1,131,167.84MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 2,238,785.91

 195,679.57ALIMENTOS Y UTENSILIOS  479,520.38

 639,613.98MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  494,330.31

 8,970.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  72,629.50

 1,374,712.95COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,615,778.97

 725,408.78VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,232,831.40

 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  2,491,588.36

 674,058.22HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  3,361,684.75

 8,542,377.88SERVICIOS GENERALES  41,122,600.60

 2,910,785.96SERVICIOS BÁSICOS  6,553,949.30

 432,519.53SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,720,261.80

 139,957.06SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 19,451,368.35

 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  100,451.47

 969,314.58SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,740,709.70

 169,220.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  521,334.13

 697,578.21SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,466,126.82

 2,530,005.62SERVICIOS OFICIALES  4,935,763.65

 692,996.92OTROS SERVICIOS GENERALES  2,632,635.38

 16,510.71BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  280,399.82

 16,510.71MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  230,106.67

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  10,693.34

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  39,599.81

Total de Gastos de Funcionamiento  23,897,559.12  106,567,813.09

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,042,360.64SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  6,899,985.32

 3,042,360.64SUBSIDIO  6,899,985.32

 17,332,672.81AYUDAS SOCIALES  44,314,010.75

 14,851,072.81AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  29,488,734.10

 1,712,100.00BECAS  4,945,500.00

 769,500.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  9,879,776.65

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  20,375,033.45  51,213,996.07

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3
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        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA 

Y AMORTIZACIONES

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 8,518,318.68

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  773,169.28

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  6,000.00

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  7,711,639.03

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  27,510.37

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  8,518,318.68

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 89,796,312.15INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  454,580,117.46

 89,796,312.15CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  454,580,117.46

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  134,068,904.72

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  222,777,982.35

 620,880,245.30

 63,353,922.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

FELIPE GUTIÉRREZ MIRANDA

TESORERO

JUAN CARLOS NUÑEZ 

GUTIÉRREZ

SINDICO

FLOR DE MARÍA GUIRAO 

AGUILAR

PRESIDENTE

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ


